
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA  
  

ESTADO DE SÃO PAULO  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br  

   

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 163/2025 EDITAL Nº 433/2025     

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA  

  

OBJETO: Aquisição de Carrinho de carga.  

  

PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por item são resultantes de pesquisas de preços 

praticados no mercado, através de aferição entre empresas do ramo de atividade, como segue:   
  

  
ITEM 1  

   

  
QUANT  

  
UNID  

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO  

PREÇO  
UNITÁRIO  

ESTIMADO DE  
REFERÊNCIA  

PREÇO TOTAL  
ESTIMADO DE  
REFERÊNCIA  

01  Un.  CARRINHO DE CARGA TIPO  
ARMAZÉM CAPACIDADE DE  

CARGA 200KG, PINTURA EPÓXI,  
DUAS RODAS, TIPO PNEU COM  

CÂMARA/BORRACHA. MATERIAL 
AÇO.  

  
  
  

R$440,00           440,00  

  

  

VALOR ESTIMADO DOS ITENS:   

R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)  

  

  

PERÍODO DE PROPOSTAS   

De 11/07/2025 – com início às 08:00 horas.  

Até 16/07/2025 – com término às 08:59 horas.  

  

  

PERÍODO DE LANCES  

De 16/07/2025 – com início às 09:00 horas.  

Até 16/07/2025 – com término às 15:00 horas.  

  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS  

NÃO   

  



LINK: 

https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhAMV3F9IAB0 

bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE  


